



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2023 № 236

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие здравоохранения в Смоленской области»

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие здравоохранения в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 983 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 170, от 23.04.2014 № 299, от 01.07.2014 № 478, от 30.07.2014 № 535, от 22.08.2014 № 597, от 23.09.2014 № 659, от 16.10.2014 № 708, от 23.12.2014 № 866, от 30.12.2014 № 944, от 11.03.2015 № 109, от 24.04.2015 № 253, от 22.07.2015 № 435, от 25.08.2015 № 527, от 13.11.2015 № 701, от 24.12.2015 № 846, от 29.12.2015 № 875, от 25.02.2016 № 87, от 30.05.2016 № 296, от 29.06.2016 № 379, от 30.08.2016 № 503, от 11.10.2016 № 590, от 29.11.2016 № 692, от 23.12.2016 № 771, от 27.12.2016 № 778, от 01.03.2017 № 89, от 17.05.2017 № 309, от 15.08.2017 № 536, от 29.09.2017 № 653, от 12.10.2017 № 693, от 13.10.2017 № 698, от 19.12.2017 № 864, от 27.12.2017 № 914, от 08.02.2018 № 60, от 21.03.2018 № 168, от 26.04.2018 № 265, от 18.05.2018 № 297, от 06.06.2018 № 358, от 29.06.2018 № 438, от 09.08.2018 № 514, от 30.08.2018 № 589, от 09.10.2018 № 639, от 01.11.2018 № 696, от 14.12.2018 № 865, от 27.12.2018 № 942, от 28.02.2019 № 76, от 31.05.2019 № 327, от 21.08.2019 № 484, от 31.10.2019 № 647, от 17.12.2019 № 768, от 31.12.2019 № 867, от 27.02.2020 № 85, от 17.04.2020 № 217, от 21.08.2020 № 514, от 14.10.2020 № 594, от 24.11.2020 № 721, от 26.12.2020 № 905, от 30.12.2020 № 906, от 31.03.2021 № 211, от 22.04.2021 № 256, от 08.07.2021 № 418, от 22.07.2021 № 470, от 28.09.2021 № 631, от 29.09.2021 № 638, от 18.10.2021 № 657, от 22.10.2021 № 675, от 15.11.2021 № 703, от 22.12.2021 № 831, от 30.12.2021 № 923, от 14.02.2022 № 66, от 15.02.2022 № 68, от 25.05.2022 № 341, от 01.06.2022 № 353, от 12.07.2022 № 462, от 06.09.2022 № 630, от 30.09.2022 № 701, от 01.12.2022 № 884, от 14.12.2022 № 943, от 26.12.2022 № 1016, от 09.03.2023 № 95, от 20.04.2023 № 186, от 19.05.2023

№ 244, от 09.08.2023 № 472, от 03.10.2023 № 577, постановлений Правительства Смоленской области от 02.11.2023 № 52, от 27.11.2023 № 130, от 20.12.2023 № 223), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «257 446 643,3 тыс. рублей» заменить словами «257 482 529,1 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «28 250 414,8 тыс. рублей» заменить словами «28 286 300,6 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «10 385 658,6 тыс. рублей» заменить словами «10 421 544,4 тыс. рублей»;

- раздел «**Структура Государственной программы**» дополнить подразделом 10⁴ следующего содержания:

10 ⁴ . Ведомственный проект «Формирование благоприятных условий для повышения доступности первичной медико-санитарной помощи»			
Руководитель ведомственного проекта – исполняющая обязанности заместителя председателя Правительства Смоленской области – министра здравоохранения Смоленской области Макарова Виктория Николаевна, срок реализации – 2024 год			
Созданы благоприятные условия для повышения доступности первичной медико-санитарной помощи	осуществлена реконструкция здания ОГБУЗ «Поликлиника № 6», что расширит возможности оказания медицинской помощи населению, повысит ее доступность, создаст комфортные условия пребывания в медицинской организации	доля зданий медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, находящихся в аварийном состоянии, требующих сноса, реконструкции и капитального ремонта	

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе 2 цифры «84 255 345,3» заменить цифрами «84 291 231,1»;

- в графе 3 цифры «28 250 414,8» заменить цифрами «28 286 300,6»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе 2 цифры «30 507 039,1» заменить цифрами «30 542 924,9»;

- в графе 3 цифры «10 385 658,6» заменить цифрами «10 421 544,4»;

2) дополнить разделом 2⁴ следующего содержания:

«2⁴. СВЕДЕНИЯ
о ведомственном проекте
«Формирование благоприятных условий
для повышения доступности
первичной медико-санитарной помощи»

Общие положения

Руководитель ведомственного проекта	исполняющая обязанности заместителя председателя Правительства Смоленской области – министра здравоохранения Смоленской области Макарова Виктория Николаевна
Связь с Государственной программой	областная государственная программа «Развитие здравоохранения в Смоленской области»

Значения результатов ведомственного проекта

Наименование результата	Единица измерения	Базовое значение результата (2022 год)	Планируемое значение результата на очередной финансовый год и плановый период		
			2023 год	2024 год	2025 год
Осуществлена реконструкция здания ОГБУЗ «Поликлиника № 6»	условных единиц	-	-	1	-

3) в разделе 5:

- в подразделе 3:

- в пункте 3.6:

- в графе 5 цифры «2 578 000,0» заменить цифрами «2 523 907,4», цифры «938 000,0» заменить цифрами «883 907,4»;

- в графе 6 цифры «1 013 525,6» заменить цифрами «959 433,0», цифры «338 000,0» заменить цифрами «283 907,4»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «2 687 774,2» заменить цифрами «2 633 681,6», цифры «984 454,1» заменить цифрами «930 361,5»;

- в графе 6 цифры «1 074 831,5» заменить цифрами «1 020 738,9», цифры «383 000,0» заменить цифрами «328 907,4»;

- в подразделе 4:

- в пункте 4.2:

- в графе 5 цифры «1 560 391,6» заменить цифрами «1 650 370,0», цифры «890 841,6» заменить цифрами «980 820,0»;

- в графе 6 цифры «334 708,4» заменить цифрами «424 686,8», цифры «85 708,4» заменить цифрами «175 686,8»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «1 740 391,6» заменить цифрами «1 830 370,0», цифры «890 841,6» заменить цифрами «980 820,0»;

- в графе 6 цифры «394 708,4» заменить цифрами «484 686,8», цифры «85 708,4» заменить цифрами «175 686,8»;
- в подразделе 7:
- в пункте 7.4:
- в графе 5 цифры «959 351,6» заменить цифрами «954 259,3», цифры «297 150,0» заменить цифрами «292 057,7»;
- в графе 6 цифры «932 706,5» заменить цифрами «927 614,2», цифры «270 504,9» заменить цифрами «265 412,6»;
- в позиции «Итого по региональному проекту»:
- в графе 5 цифры «2 691 964,2» заменить цифрами «2 686 871,9», цифры «417 364,4» заменить цифрами «412 272,1»;
- в графе 6 цифры «1 459 990,8» заменить цифрами «1 454 898,5», цифры «299 657,6» заменить цифрами «294 565,3»;
- дополнить подразделом 9² следующего содержания:

9 ² . Ведомственный проект «Формирование благоприятных условий для повышения доступности первичной медико-санитарной помощи»							
9 ² .1.	Осуществлена реконструкция здания ОГБУЗ «Поликлиника № 6»						
9 ² .2.	Реконструкция здания ОГБУЗ «Поликлиника № 6» с 3-этажной пристройкой к торцу здания по ул. Коммунистическая, д. 5а в г. Смоленске (незавершенное строительство)	Министерство архитектуры и строительства Смоленской области, ОГБУ «Управление капитального строительства Смоленской области»	областной бюджет	280 000,0	0,0	280 000,0	0,0
Итого по ведомственному проекту			областной бюджет	280 000,0	0,0	280 000,0	0,0

- в подразделе 13:
- в пункте 13.3:
- в графе 5 цифры «4 771 814,6» заменить цифрами «4 491 814,6»;
- в графе 7 цифры «1 423 838,2» заменить цифрами «1 143 838,2»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «5 802 809,0» заменить цифрами «5 522 809,0», цифры «4 853 138,9» заменить цифрами «4 573 138,9»;
- в графе 7 цифры «1 749 505,6» заменить цифрами «1 469 505,6», цифры «1 434 203,8» заменить цифрами «1 154 203,8»;
- в подразделе 19:
- в пункте 19.3:

- в графе 5 цифры «75 700,0» заменить цифрами «80 792,3», цифры «25 700,0» заменить цифрами «30 792,3»;

- в графе 6 цифры «75 700,0» заменить цифрами «80 792,3», цифры «25 700,0» заменить цифрами «30 792,3»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «142 859,3» заменить цифрами «147 951,6», цифры «45 417,1» заменить цифрами «50 509,4»;

- в графе 6 цифры «132 859,3» заменить цифрами «137 951,6», цифры «35 417,1» заменить цифрами «40 509,4»;

- в позиции «Всего по Государственной программе»:

- в графе 5 цифры «84 255 345,3» заменить цифрами «84 291 231,1», цифры «30 507 039,1» заменить цифрами «30 542 924,9»;

- в графе 6 цифры «28 250 414,8» заменить цифрами «28 286 300,6», цифры «10 385 658,6» заменить цифрами «10 421 544,4».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин